MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

PORTARIA Nº 308, DE 11 DE AGOSTO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 156, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de
27/02/2020, seção 2, p.12, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores e discentes abaixo relacionados para, sob a
coordenação do primeiro, constituírem a Comissão Organizadora da 22ª Mostra de
Pesquisa, Ensino e Extensão (MostraPOA) do Campus Porto Alegre do IFRS:

- Marcelo Mallet Siqueira Campos
- Aline Ferraz da Silva
- Andréia Modrzejewski Zucolotto
- Cristine Stella Thomas
- Darci de Borba dos Santos
- Denirio Itamar Lopes Marques
- Denise Luzia Wolff
- Deise do Amaral Tyska
- Diego Hepp
- Helana Ortiz Garcia
- Helen Scorsatto Ortiz
- Igor Ghelman Sordi Zibenberg
- Luciana Sauer Fontana
- Márcia Bündchen
- Marcos Dias Mathies
- Maria Lourdes Parisotto
- Sara Gonsalves Yamada
- Timóteo Alberto Peters Lange
- Tissiane Schmidt Dolci

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor-geral do Campus Porto Alegre

* A via original estará disponível para consulta no Gabinete da Direção-Geral.